



Obra
REFORMA DA PRAÇA FRÓES DA MOTA

Bancos
SINAPI - 02/2026 - Bahia
ORSE - 02/2026 - Sergipe

B.D.I.
26,41%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos
de mão de obra, de acordo
com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	1ª ETAPA DA REQUALIFICAÇÃO DO CENTRO DE FEIRA DE SANTANA	100,00% 1.087.689,35	17,58% 191.239,90	24,30% 264.347,69	31,22% 339.564,61	26,90% 292.537,16
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 201.782,54	25,00% 50.445,64	25,00% 50.445,64	25,00% 50.445,64	25,00% 50.445,64
1.1.1	CANTEIRO	100,00% 77.901,18	25,00% 19.475,30	25,00% 19.475,30	25,00% 19.475,30	25,00% 19.475,30
1.1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 123.881,36	25,00% 30.970,34	25,00% 30.970,34	25,00% 30.970,34	25,00% 30.970,34
1.2	URBANIZAÇÃO	100,00% 726.491,54	19,38% 140.794,26	29,44% 213.902,06	29,72% 215.948,59	21,45% 155.846,64
1.2.1	DEMOLIÇÃO E REGULARIZAÇÃO	100,00% 123.098,28	100,00% 123.098,28			
1.2.2	BOTA-FORA	100,00% 23.594,64	75,00% 17.695,98	25,00% 5.898,66		
1.2.3	PAVIMENTAÇÃO	100,00% 416.006,79		50,00% 208.003,40	50,00% 208.003,40	
1.2.4	PAISAGISMO	100,00% 15.890,38			50,00% 7.945,19	50,00% 7.945,19
1.2.5	MOBILIARIO URBANO	100,00% 147.901,45				100,00% 147.901,45
1.3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 146.340,77			50,00% 73.170,39	50,00% 73.170,39
1.4	LIMPEZA	100,00% 13.074,50				100,00% 13.074,50
Porcentagem			17,58%	24,3%	31,22%	26,9%
Custo			191.239,89	264.347,69	339.564,60	292.537,16
Porcentagem Acumulado			17,58%	41,89%	73,1%	100,0%
Custo Acumulado			191.239,89	455.587,58	795.152,18	1.087.689,35

MATHEUS CARDOSO SANTOS